
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
с полномочиями избирательной комиссии Советов сельских поселений 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                           

   от 03 июля 2019 года                    № 84 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 

по одномандатным (многомандатным) избирательным округам, 

выдвинутого местным отделением Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

и регистрации уполномоченного представителя 
 

 Рассмотрев список кандидатов на выборах депутатов  Советов 

сельских поселений муниципального района Мишкинский район 

Республики Башкортостан и прилагаемые к нему документы 

представленные Всероссийской политической  партии  «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» и кандидатуры уполномоченного представителя Исмагиловой 

Светланы Маратовны, территориальная избирательная комиссия МР 

Мишкинский район РБ решила:  

 

1. В соответствии  с частью 3 статьи 46 кодекса РБ о выборах список 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений МР Мишкинский 

район РБ, представленного Всероссийской политической  партией   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», заверить (список прилагается). 

 

2. В соответствии с частью 6 статьи 42 Кодекса РБ  о выборах и на 

основании решения Всероссийской политической  партии  «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», зарегистрировать уполномоченного представителя 

Исмагилову Светлану Маратовну. 

     
 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Р. Терегулов 

   

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.В. Алтынбаева 

 



Список заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района Мишкинский 

район Республики Башкортостан         

«03» июля 2019 года (решение №84) 

Копия верна 

 

 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Мишкинский сельсовет муниципального района  

Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутый  

Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
№ п/п Номер округа Фамилия, имя, 

отчество кандидата 
Дата 

рождения 
Уровень образования Основное место работы 

или службы, занимаемая 

должность (в случае 

отсутствия – род занятий) 

Адрес места жительства 

Совет сельского поселения Акбулатовский сельсовет 

1.          Многомандатный 
(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Айметов Геннадий 
Владимирович 

11.05.1968 Начальное специальное, Стерлитамакский 
техникум физкультуры, учитель физической 

культуры 

Глава ИП-КФХ Айметов 
Г.В. 

Республика 
Башкортостан, 

Мишкинский район, 

д.Новоакбулатово, 
ул.Ленина, д.57 

2.          Многомандатный 

(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Иванов Сергей 

Александрович 

21.09.1962 Общее среднее, СОШ с.Мишкино Временно не работающий Республика 

Башкортостан, 

Мишкинский район, 

д.Новоакбулатово, 

ул.Ленина, д.35 

3.          Многомандатный 
(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Асмаев Виктор 
Васильевич 

04.03.1967 Общее среднее, СОШ с.Мишкино,1984 г. СДК д.Новоакбулатово, 
ведущий методист 

Республика 
Башкортостан, 

Мишкинский район, 

д.Новоакбулатово, 
ул.Полевая, д.34 



4.          Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Андреева Юлия 

Вильевна 

18.08.1984 Высшее, БирГСПА, 06.2006г., учитель 

французского и немецкого языков 

Администрация сельского 

поселения Акбулатовский 
сельсовет муниципального 

района Мишкинский 

район Республики 
Башкортостан, 

управляющий делами 

Республика 

Башкортостан, 
Мишкинский район, 

д.Староакбулатово, 

ул.Трактовая, д.29 

5.          Многомандатный 
(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Ишмаев Вячеслав 
Семенович 

21.11.1967 Среднее профессиональное, ГБПОУ 
Аксеновский агропромышленный колледж 

с.Ким 2017г, ветеринарный фельдшер 

Мишкинская районная 
ветеринарная станция, 

ветеринарный фельдшер 

Республика 
Башкортостан, 

Мишкинский район, 

д.Новоакбулатово, 
ул.Садовая, д.33 

6.          Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Бикмурзин Виталий 

Исаметович 

12.05.1965 Среднее специальное, Бирский кооперативный 

техникум в 2005г., правовед 

Администрация сельского 

поселения Акбулатовский 
сельсовет муниципального 

района Мишкинский 

район Республики 
Башкортостан, глава 

сельского поселения 

Республика 

Башкортостан, 
Мишкинский район, 

д.Новоакбулатово, 

ул.Дружбы, д.27 

7.          Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Мурзанаева Ирина 

Юрьевна 

10.07.1982 Среднее специальное, Башкирский 

строительный колледж в 2003г, бухгалтер-
экономист 

Глава ИП-КФХ 

Мурзанаева И.Ю. 

Республика 

Башкортостан, 
Мишкинский район, 

д.Новоакбулатово, 

ул.Ленина, д.58 

Совет сельского поселения Большешадинский сельсовет 

1.        Одномандатный 

избирательный округ 
№1 

Галиев Карим 

Кадимович 

29.03.1965, среднее, Большешадинская средняя школа, 1982 

г. 

Временно неработающий РБ, Мишкинский район, 

д. Карасимово, 
ул.Коммунистическая, 

д.15 

2.        Одномандатный 
избирательный округ 

№2 

Валиуллин Нафгат 
Авгатович 

01.01.1964,  Высшее, Башкирский государственный 
университет БГПУ г.Уфа им.М.Акмуллы в 2012 

году, учитель татарского языка и литературы 

филиал МБОУ лицей №1 
им.Ф.Булякова 

с.Мишкино ООШ 

д.Иштыбаево, учитель 
физкультуры и 

технологии 

РБ, Мишкинский район , 
д.Иштыбаево, 

ул.Салавата Юлаева, д.8 

3.        Одномандатный 
избирательный округ 

№3 

Валиуллина Ленара 
Назимовна 

21.01.1970,  Высшее, Бирск ГПИ, 1992г. учитель биологии и 
химии 

филиал МБОУ лицей №1 
им.Ф.Булякова 

с.Мишкино ООШ 

д.Иштыбаево, 
руководитель учреждения 

РБ, Мишкинский район , 
д.Иштыбаево, 

ул.Салавата Юлаева, д.8 

4.        Одномандатный 

избирательный округ 

№4 

Фарвазетдинов 

Мавлетзян 

Миннивафиевич 

07.06.1966 среднее, Большешадинская средняя 

школа,1983г.  

филиал МБОУ лицей №1 

им.Ф.Булякова 

с.Мишкино ООШ 
д.Иштыбаево, сторож 

РБ, Мишкинский район , 

д.Иштыбаево, 

ул.Октябрьская, д.14 

5.        Одномандатный 

избирательный округ 

№5 

Аллаяров  Расил 

Казбекович 

02.04.1983, Средне специальное, Уфимский 

государственный профессионально-

педагогический колледж,,20041г. 

Временно неработающий РБ, Мишкинский район, 

д.Большие Шады,  

ул.Уральская, д.1 



6.        Одномандатный 

избирательный округ 
№6 

Аллаяров Ильяс 

Хакимзянович 

06.03.1986, 

башкир 

высшее, Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Башкирский Государственный университет» 

г.Уфа, 2015г., педагогическое образование 

Временно неработающий РБ, Мишкинский район, 

д.Большие Шады,  
ул.Уральская, д.17 

7.        Одномандатный 

избирательный округ 
№7 

Арсланов Ильфак 

Латипович 

05.05.1974,б

ашкир 

среднее, Большешадинская средняя школа, 

1991г. 

Большешадинский СДК, 

ведущий методист 

РБ, Мишкинский район, 

д.Большие Шады,  
ул.Ленина, д.7 

8.        Одномандатный 

избирательный округ 
№8 

Закиров Рафис 

Масгутович 

22.04.1966, 

башкир 

высшее, Баш ГПИ г.Уфа, 1997 г., Учитель 

биологии и естествознания 

филиал МБОУСОШ №2 

с.Мишкино СОШ им.Али 
Карная д.Большие Шады, 

руководитель учреждения 

РБ, Мишкинский район, 

д.Большие Шады,  
ул.Береговая, д.9 

9.        Одномандатный 

избирательный округ 
№9 

Шаяхметов Фаурат 

Адипович 

19.06.1972, 

башкир 

среднее, Большешадинская средняя школа, 

1989г. 

временно безработный РБ, Мишкинский район, 

д.Калмазан, 
ул.Калмазановская, 

д.13А 

10.     Одномандатный 
избирательный округ 

№10 

Галлямов Фанур 
Загитович 

01.10.1975 
г., татарин 

незак.среднее , Большешадинская средняя 
школа 

ИП КФХ «Галлямов РБ, Мишкинский район, 
д.Малые Шады, 

ул.Малошадинская, д.1 

Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет 

1.        Одномандатный 
избирательный округ 

№1 

Жарова Лиана 
Константиновна 

05.10.1971 Средне специальное, 1991г., Саранское 
педагогическое училище им.Абая, учитель 

начальных классов 

Бирский почтампт ОПС д. 
Ирсаево начальник почты 

д. Ирсаево ул. 
Социалистическая д.62 

2.        Одномандатный 
избирательный округ 

№2 

Ишмурзина Светлана 
Ивановна 

03.11.1971 Ср. специальное, БРТК, 2000 г., руководитель 
творческого коллектива и преподаватель; 

социально-культурная деятельность и народное 

художественное творчество 

МБУ Мишкинский 
Дворец культуры 

муниципального района 

Мишкинский район 
Республики Башкортостан 

Ирсаевский СДК, 

ведущий методист 

д.Ирсаево ул. 
Набережная д.4 

3.        Одномандатный 

избирательный округ 
№3 

Назмиев Анатолий 

Александрович 

17.03.1982 высшее, БГСПА,2005 г.,учитель английского 

языка по специальности иностранный язык 

МОБУ СОШ имени 

Алексея Искандарова 
д.Ирсаево, директор 

д.Ирсаево ул. 

Молодежная д.48 

4.        Одномандатный 

избирательный округ 

№4 

Сайпушева Ирина 

Вячеславовна 

10.06.1984 Среднеспециальное, Бирский медучилище, 

2004г, акушерка 

Елышевский ФАП-

заведующая 

д.Митряево ул. 

Октябрьская д.15 

5.        Одномандатный 

избирательный округ 

№5 

Хазиев Станислав 

Валерьевич 

19.05.1988 Стерлитамакский филиал Уральский 

университет физической культуры,2011г., 

учитель физической культуры 

Глава сельского поселения 

АСП Ирсаевский 

сельсовет МР 

Мишкинский район 

Республики Башкортостан 

д.Верхнесорокино ул. 

Коммунистическая д.12 

6.        Одномандатный 

избирательный округ 
№6 

Акбулдина Зинаида 

Петровна 

19.11.1977 Ср.специальное, БРТК, 2014 г., руководитель 

творческого коллектива и преподаватель; 
социально-культурная деятельность и народное 

художественное творчество  

МБУ Мишкинский 

Дворец культуры 
муниципального района 

Мишкинский район 

Республики Башкортостан 
Верхнесорокинский 

д.Верхнесорокино ул. 

Коммунистическая д.56 



СДК,кульорганизатор 

7.        Одномандатный 

избирательный округ 
№7 

Салиева Елеза 

Михайловна 

08.04.1970 Ср.специальное, Благовещенское 

педагогическое училище, 1989г., учитель 
начальных классов и воспитатель ГПД 

Филиал МБОУ СОШ 

им.А.Искандарова 
д.Ирсаево НОШ 

д.Верхнесорокино, 

учитель начальных 
классов 

д.Верхнесорокино ул. 9 

Января д.11А 

8.        Одномандатный 

избирательный округ 
№8 

Килинбаев Эдуард 

Михайлович 

27.07.1971 среднее ТНГ-ГРУПП вальщик леса д.Нижнесорокино ул. 

Интернациональная д.24 

9.        Одномандатный 

избирательный округ 

№9 

Иманов Альберт 

Айгишевич 

30.08.1977 среднее ООО "ТНГ-Ленское", 

водитель 

д.Елышево ул. 

Революционная д.46 

10.     Одномандатный 

избирательный округ 

№10 

Шамукаева Ирина 

Алексеевна 

17.04.1980 высшее, БГПИ, 2003 г., учитель начальных 

классов 

Мишкинский Дворец 

культуры муниципального 

района Мишкинский 
район Республики 

БашкортостанЕлышевский 

сельский клуб, 
культорганизатор 

д.Елышево ул. Зеленая 

д.22а 

Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет 

1. Одномандатный 
избирательный округ 

№ 1 

Аликаева Оксана 
Леонидовна 

19.03.1980 Высшее Бирский ГПИ, 2004, учитель-филолог в 
условиях двуязычия 

МБОУ СОШ д.Чебыково, 
дошкольная группа, 

воспитательница 

д.Чебыково, 
ул.Советская, д.11 

2. Одномандатный 
избирательный округ 

№ 2 

Миндиярова Марина 
Геннадиевна 

05.02.1969 среднее специальное, Бирское медицинское 
училище Минздрава Башкирской АССР, 1988, 

фельдшер 

Чебыковский ФАП, 
фельдшер 

д.Чебыково, ул.Мира, 
д.35 

3. Одномандатный 
избирательный округ 

№3 

Каншаева Светлана 
Анатольевна 

18.08.1964 среднее специальное, БРТК, 2008, 
преподаватель по специальности «Социально-

культурная деятельность и народного 

художественного творчества» 

Чебыковский СДК, 
ведущий специалист по 

МКР 

д.Чебыково, ул.Садовая, 
д.14 

4. Одномандатный 
избирательный округ 

№4 

Андрюшкина 
Светлана Леонидовна 

28.12.1973 среднее общее временно не работает д.Бикшиково, 
ул.Центральная, д.25 

5. Одномандатный 
избирательный округ 

№5 

Иманова Элиза 
Борисовна 

08.07.1972 среднее специальное, Аркалыкское 
медучилище, 1990, медсестра 

Кайраковская сельская 
библиотека филиал № 18, 

главный библиотекарь 

д.Кайраково, 
ул.Вавилова, д.11 

6. Одномандатный 

избирательный округ 

№6 

Якитова Юлия 

Семеновна 

04.01.1960 среднее специальное, Башкирский экономико-

юридический техникум, 2003, юрист 

управляющий делами 

администрации сельского 

поселения 

д.Кайраково, 

ул.Полевая, д2, кв.2 

7. Одномандатный 

избирательный округ 
№7 

Иргубаева Юлия 

Васильевна 

02.05.1978 высшее, ГОУ ВПО «Бирская государственная 

социально-педагогическая академия», 2007, 
Дошкольная педагогика и психология 

МБОУ СОШ № 2 

с.Мишкино, учитель 
начальных классов 

д.Кайраково, 

ул.Советская, д.35 

8. Одномандатный 
избирательный округ 

№8 

Салишева Валентина 
Михайловна 

18.01.1969 среднее специальное, Бирское медучилище, 
1989, акушерка 

пенсионерка д.Каргино, 
ул.Красноармейская, 

д.12 

 



9. Одномандатный 

избирательный округ 
№9 

Мурадымов Сергей 

Станиславович 

09.10.1985 среднее общее вахта д. Каргино, ул. 

Советская, д.4 

10. Одномандатный 

избирательный округ 
№10 

Алиев Станислав 

Ямбаевич 

01.01.1961 среднее общее пенсионер д.Андреевка, 

ул.Садовая, д.6 

Совет сельского поселения Камеевский сельсовет 

1. Одномандатный 
избирательный округ 

№1 

Александрова Ирина 
Михайловна 

28.09.1974 Высшее МБЩУСОШ с. Камеево 
МР Мишкинский район 

РБ, учитель 

с.Камеево ,ул.Орсаева  
д.14 

2. Одномандатный 

избирательный округ 

№2 

Хусаинова Милауша 

Васиховна 

11.11.1969 Среднее специальное Фельдшер ФАП, с. 

Бабаево 

с.Бабаево ул.Клубная 

д.33 

3. Одномандатный 

избирательный округ 
№3 

Каримова Лиана 

Фанавиевна 

31.10.1977 

татарка 

Высшее  МБОУСОШ с. Камеево 

директор 

с.Камеево ул.Российская 

д.8 

4. Одномандатный 

избирательный округ 
№4 

Ишпахтина Раиса 

Ермолаевна 

07.12.1964 Среднее специальное ГБУ Мишкинская ЦРБ 

Мед.сестра детского 
кабинета 

с.Камеево 

ул.Больничная д.17,кв.2 

5. Одномандатный 

избирательный округ 

№5 

Мусагитдинов 

Евгений Алексеевич 

25.10.1981 высшее ООО «Оникс» 

проектировщик  

  

6. Одномандатный 

избирательный округ 

№6 

Минилбаева Галина 

Михайловна 

11.11.1971 

мари 

Среднее специальное СВА с. Камеево 

заведующий 

с.Камеево ул.Садовая 

д.1 

7. Одномандатный 

избирательный округ 

№7 

Байдимиров Герман 

Алексашевич 

19.12.1974 высшее Глава сельского поселения 

Камеевский сельсовет 

муниципального района 
Мишкинский район РБ 

с.Камеево 

ул.Центральная д.8 

8. Одномандатный 

избирательный округ 

№8 

Иксанова Ольга 

Саляевна 

01.01.1967 Среднее профессиональное СДК с. Камеево худ. рук д.Русское Байбаково 

ул.Заречная д.9 

9. Одномандатный 

избирательный округ 

№9 

Файрузов Валерий 

Изибаевич 

28.01.1969 Среднее профессиональное Временно не работает д.Байтурово 

ул.Центральная д.2 

10. Одномандатный 
избирательный округ 

№10 

Атнагулов Юрий 
Васильевич 

02.02.1971 Среднее профессиональное Временно не работает д.Байтурово 
ул.Центральная д.8 

Совет сельского поселения Урьядинский сельсовет 

1. Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Загитов Раик 

Тимерханович 

17.02.1963 

татарин 

Высшее, 1985 г., Бир.ГПИ, специальность 

математика и физика;  2006 г., ГОУ ВПО 
БАГСУ, по специальности «Государственное и 

муниципальное управление» 

Глава СП Урьядинский 

сельсовет 

С.Янагушево, 

ул.Г.Загитова, д.3 

2. Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Файзуллин Рифгат 

Радикович 

01.09.1973 

татарин 

Среднее профессиональное,   Специальность-

тракторист –машинист, квалификация 
тракторист-машинист широкого профиля     

СПТУ № 26 г.Бирск   

 

Временно не работающий Д.Урьяды, ул. 

Фатхинурова,Д.18 



3. Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

 Загитова Зиля 

Мухаметовна 

14.01.1966 Среднее  ИП Загитова с. Янагушево ул. Фрунзе 

д. 2а 

4. Многомандатный 
(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

 Вильданов Рашит 
Ханифович 

13.07.1964 
татарин 

среднее Временно не работает д.Сабаево, 
ул.Мичуринская,д.7 

5. Многомандатный 
(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Бикбулатов Радик 
Хайруллинович 

25.06.1965 
татарин 

Среднее профессиональное, в 1983 г., диплом Г 
№145638 г.Новотроицка Оренбургской обл., 

квалификация -электромонтер по 

обслуживанию эл. оборудования третьего 

разряда 

Временно не работает С.Янагушево, 
Ул.Клубная,д.11 

6. Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Бикбулатов Фанит 

Хамитович 

02.01.1963 

татарин 

Высшее, 2003 год, Бир. ГПИ, по специальности 

«технология и предпринимательство; 2016 год, 
ВЭГУ, история и обществознание. 

Временно не работает С.Янагушево, 

ул.Трактовая ,д. 8 

7. Многомандатный 
(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Аюпова Рузалия 
Фанитовна 

29.07.1964 Среднее специальное, 1985 г., 
Кушнаренковский сельскохозяйственный 

техникум по специальности «Бухучет» 

         д.Урьяды       
Библиотекарь 

Д.Урьяды, 
ул.Фатхинурова, д.17, кв 

.1 

Совет сельского поселения Мавлютовский сельсовет 

1. Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Фазылбеков Динар 

Адгамович 

23.03.1964 Средне-специальное Дуванский, 

сельхозтехникум, 1983, ветфельдшер  

Администрация  сельского 

поселения Мавлютовский  
сельсовет муниципального  

района Мишкинский  

район Республики  
Башкортостан, глава 

 

452347, РБ, 

Мишкинский район, 
с.Татарбаево, ул.Ленина, 

д.59 

2. Многомандатный 
(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Давлетшина Римма 
Явдатовна 

17.04.1970 
  

  

Высшее, Бир.ГПИ,1998, учитель русского языка 
и литературы 

Филиал МБОУ СОШ №2 
с. Мишкино  ООШ 

с.Татарбаево им. Фаузи  

Гарипова, заместитель 

452347, РБ, 
Мишкинский район, 

д.Терекеево, ул.Чапаева, 

д.5 
 

3. Многомандатный 

(семимандатный) 

избирательный округ 
№ 1 

Хизяева 

Лилия 

Ямиловна 
  

05.08.1974 

  

  

Высшее, Бир.ГПИ,2001,  

учитель начальных классов 

  
  

Филиал МБОУ СОШ №2 

с. Мишкино  ООШ 

с.Татарбаево им. Фаузи  
Гарипова, учитель 

452347, РБ, 

Мишкинский район, 

с.Татарбаево, ул.Саита 
Хамата, д.4/1 

 

4. Многомандатный 

(семимандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Казыханова 

Мусфира 

Рахимзяновна 

  

26.02.1967 

  

  

Средне-специальное, Уфимский кооперативный 

техникум, 1995г., товаровед-организатор 

Сельский клуб 

д.Новокарачево методист  

  

  

452347, РБ, 

Мишкинский район, 

д.Новокарачево, 

ул.Школьная, д.3 
 

5. Многомандатный 

(семимандатный) 

избирательный округ 
№ 1 

Ахметзянов Ильхам 

Адхамович 

23.11.1965 

  

  

среднее Сельский клуб 

с.Татарбаево, методист 

  
  

452347, РБ, 

Мишкинский район, 

с.Татарбаево, 
ул.Кооперативная, д.4а 



6. Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Хаматнуров 

 Рузэль 
Магнавиевич 

26.01.1982 

  

Высшее, средне- специальное, 

Уфимск.авиац.тех,2005г.мененджер,Российск.ис
ламск. 

университет,2014гпреподов.основа вера учен. 

ислама 
  

Бирский филиал  

МТС «Централь 
ный», агроном 

452340, РБ, 

Мишкинский район, 
с.Мишкино, 

ул.Тополиная, д.20 

7. Многомандатный 

(семимандатный) 
избирательный округ 

№ 1 

Ахматзянов 

Адип 
Ханафиевич 

16.04.1967 

татарин 
  

среднее Администрация  сельского 

поселения Мавлютовский  
сельсовет муниципального  

района Мишкинский  

район Республики  
Башкортостан, истопник 

452347, РБ, 

Мишкинский район, 
с.Татарбаево, ул.Саита 

Хамата, д.6 

Совет сельского поселения Староарзаматовский сельсовет 

1. Одномандатный 
избирательный округ 

№1 

Ильтимиров Алис 
Алексеевич  

11.09.1964 Среднее ИП «Ильтимиров А.А.» РБ, Мишкинский район, 
д. Озерки, ул. Озерная, 

д.52 

2. Одномандатный 

избирательный округ 
№2 

Байрамова Эльвира 

Яковлевна 

28.11.1971 Среднее Временно не работающий РБ, Мишкинский район, 

д. Озерки, ул. Озерная, 
д.7 

3. Одномандатный 

избирательный округ 

№3 

Саликов Станислав 

Николаевич 

24.12.1971 Высшее   глава сельского 

поселения 

Староарзаматовский 
сельсовет МР 

Мишкинский район РБ 

РБ, Мишкинский район, 

д. Староарзаматово, ул. 

Свердлова, д. 10 

4. Одномандатный 

избирательный округ 
№4 

Изибаев Юрий 

Алексеевич 

28.11.1964 Среднее специальное Временно не работающий РБ, Мишкинский район, 

д. Староарзаматово, ул. 
Заречная, д. 12 

5. Одномандатный 

избирательный округ 

№5 

Накарякова Ольга 

Алексеевна 

31.12.1970 Среднее специальное Временно не работающий РБ, Мишкинский район, 

д. Староарзаматово, ул. 

Северная, д. 1 

6. Одномандатный 
избирательный округ 

№6 

Николаев Юрий 
Иванович 

16.05.1964 Среднее специальное Временно не работающий РБ, Мишкинский район, 
д. Староарзаматово, ул. 

Свердлова, д. 17 

7. Одномандатный 

избирательный округ 
№7 

Шляпников Анатолий 

Михайлович 

02.11.1950 Среднее специальное Малонакаряковский СДК, 

инструктор по КМР 

РБ, Мишкинский район, 

д. Малонакаряково, ул. 
Ленина, д. 42 

8. Одномандатный 
избирательный округ 

№8 

Баранова Надежда 
Викторовна  

15.04.1985 Неполное среднее Временно не работающий РБ, Мишкинский район, 
д. Малонакаряково, ул. 

Дружбы, д. 2, кв.9 

9. Одномандатный 

избирательный округ 
№9 

Ильина Алена 

Юрьевна 

03.03.1979 Высшее  МБОУ СОШ д. 

Малонакаряково, учитель 

РБ, Мишкинский район, 

д. Малонакаряково, ул. 
Степана Казакова, д. 10, 

кв.1 



10. Одномандатный 

избирательный округ 
№10 

Феденев Владимир 

Викторович 

03.05.1981 Среднее специальное  ИП «Феденев В.В.» РБ, Мишкинский район, 

д. Малонакаряково, ул. 
Ленина, д. 30 

Совет сельского поселения Новотроицкий сельсовет 

1. Одномандатный 
избирательный округ 

№1 

Труфанова Нина 
Александровна 

15.09.1989 Высшеее БГУ г.Бирск, 2015г., учитель биологии  Филиал МБОУ СОШ 
д.Малонакаряково ООШ 

с.Новотроицкое, учитель 

ОБЖ и физкультуры 

РБ, Мишкинский район, 
с.Новотроицкое, 

ул.Заречная, д.12 

2. Одномандатный 

избирательный округ 

№2 

Чухнина Людмила 

Сергеевна 

09.02.1975 Высшее Бирский государственный 

пед.институт, в 1997г., учитель химиии и 

биологии, БАГСУ в 2009г., документационное 
обеспечение государственного и 

муниципального управления. 

Администрация сельского 

поселения Новотроицкий 

сельсовет, 
 Глава СП  

РБ, Мишкинский район, 

с.Новотроицкое, 

ул.Советская, д.72 

3. Одномандатный 

избирательный округ 

№3 

Чечулин Владимир 

Андреевич 

27.10.1973 СПТУ №102 г.Бирск в 1991г. 

водитель 

Временно не работает РБ, Мишкинский район, 

с.Новотроицкое, 

ул.Заречная, д.27 

4. Одномандатный 

избирательный округ 

№4 

Зайнулина Галина 

Аблеевна 

19.01.1974 высшее Филиал МБОУ СОШ 

д.Малонакаряково ООШ 

д.Бирюбаш, учитель 

РБ, Мишкинский район, 

д.Рефанды 

ул.Цветочная, д.3 

5. Одномандатный 

избирательный округ 

№5 

Амуляева Елена 

Сергеевна 

21.01.1990 Среднее  Рефандинский клуб, 

культорганизатор  

РБ, Мишкинский район, 

д.Рефанды 

ул.Шоссейная, д.3 

 

6. Одномандатный 

избирательный округ 

№6 

Ибаев Игорь 

Алексеевич 

20.03.1973 Высшее, БГПА г.Бирск в 1991г., учитель 

математики 

МБОУ СОШ 

д.Малонакаряково, 

директор 

РБ, Мишкинский район, 

д.Рефанды ул.Чапаева, 

д.1 

7. Одномандатный 

избирательный округ 

№7 

Айгузин Виталий 

Айметович 

25.03.1968 Среднее МБОУ СОШ 

д.Малонакаряково, 

техработник 

РБ, Мишкинский район, 

д.Бирюбаш 

ул.Молодежная, д.27 
 

8. Одномандатный 

избирательный округ 
№8 

Зайнитдинов 

Владимир Борисович 

18.02.1966 Среднее, средняя школа д.Бирюбаш, 10 классов Временно не работает РБ, Мишкинский район, 

д.Бирюбаш 
ул.Молодежная, д.7 

9. Одномандатный 

избирательный округ 
№9 

Янбахтин Виталий 

Александрович 

03.11.1985 Среднее-профессиональное Временно не работает РБ, Мишкинский район, 

д.Бирюбаш 
ул.Молодежная, д.15 

10. Одномандатный 

избирательный округ 

№10 

Ямиданова Валентина 

Анатольевна 

07.09.1986 среднее Временно не работает РБ, Мишкинский район, 

д.Укозяш, ул.Лесная, 

д.16а 
 



Совет сельского поселения Баймурзинский сельсовет 

1. Многомандатный 

(трехмандатный) 

избирательный округ 
№ 1 

Ильтубаев  Анатолий 

Мингалиевич  

02.12.1970 Уфа ПУ  Руководитель КФХ,  д.Лепешкино , 

Центральная, 27 

2. Многомандатный 
(трехмандатный) 

избирательный округ 
№ 1 

Гильманшина Фаина 
Петровна  

15.12.1970 Высшее,  Баш.мед универститет.  Башкирский агропром 
колледж с.Мишкино, 

преподаватель. Медсестра. 

Д.Тигирменево 
ул.Шоссейная, 36 

3. Многомандатный 

(трехмандатный) 

избирательный округ 

№ 1 

Аптыкаева Ирина 

Келаевна  

21.02.1973 Сред спец.  Бирск мед уч. медсестра Лепешкинский ФАП, 

фельдшер 

д.Лепешкино 

уд.Молодежная, д.4 

4. Одномандатный 
избирательный округ 

№2 

Яметов Владислав 
Вильич 

15.07.1967 Высшее  Заведующий МТФ 
д.Баймурзино Бирский 

филиал МТС Центральная 

Д.Ишимово 
ул.Ишкинина,29 

5. Одномандатный 

избирательный округ 
№3 

Дигитаева Инга 

Федоровна 

14.07.1971 Среднее  Заведующая  сельклбуом 

д.Иликово 

Д.Иликово ул.школьная, 

13 

6. Одномандатный 

избирательный округ 

№4 

Исакаева Валентина 

Ильинична  

25.12.1976 Среднее специальное Фельдшер ФАП 

д.Букленды  

Д,Баймурзино , ул. 

Калинина, 18 

7. Одномандатный 
избирательный округ 

№5 

Миналтдинова Елена 
Александровна 

16.11.1980 высшее Заместитель директора 
школы МБОУСОШ 

д.Баймурзино 

Д.Баймурзино 
ул.Ленина, 18 

8. Одномандатный 

избирательный округ 

№6 

Бадамшин Евгений 

Леонидович  

21.11.1979 высшее Директор МБОУСОШ 

д.Баймурзино 

Д.Баймурзино 

ул.Садовая, 2 

9. Одномандатный 
избирательный округ 

№7 

Байбулатов Борис 
Тимиркаевич  

18.05.1956   высшее   Глава администрации СП 
Баймурзинский сельсовет 

Д.Баймурзино 
ул.Ленина, 10 

10. Одномандатный 

избирательный округ 
№8 

Калиева Ирина 

Сергеевна  

17.02.1983 Среднее  Заведующая сельклубом 

д.Новокильметово 

Д.Новокиль 

, ул. Тракторная, метово 
, 32а 

Совет сельского поселения Чураевский сельсовет 

1. Одномандатный 
избирательный округ 

№1 

Шамагулов Артем 
Айдагулович 

21.12.1960 Среднее, Чураевская средняя школа в 1977 году ИП «Шамагулов А.А.» РБ, Мишкинский район, 
д.Раевка, ул.Пионерская, 

д.2 



2. Одномандатный 

избирательный округ 
№2 

Зайнитдинов 

Геннадий Зайниевич 

24.06.1948 Высшее, Бирский государственный 

педагогический институт, 1970, учитель 
математики и физики 

пенсионер РБ, Мишкинский район, 

с.Чураево, ул.Пушкина, 
д.6 

3. Одномандатный 

избирательный округ 
№3 

Алиева Анна 

Павловна 

03.11.1982 среднее –специальное, Башкирский экономико-

юридический техникум в 2002 году, юрист  

Сельскохозяйственная 

артель колхоза им.Ленина, 
бухгалтер 

РБ, Мишкинский район, 

с.Чураево, ул.Советская, 
д.9а 

4. Одномандатный 

избирательный округ 

№4 

Байрамова Вера 

Сергеевна 

01.03.1962 высшее, Марийский государственный 

педагогический институт, в 1984 году  , учитель 

русского языка и литературы и марийского 
языка и литературы 

пенсионер РБ, Мишкинский район, 

с.Чураево, ул.Ленина, 

д.63 

5. Одномандатный 

избирательный округ 
№5 

Иванов Евгений 

Михайлович 

17.10.1966 среднее специальное, Уфимский 

политехнический техникум в  2009, техник, 
сооружения и эксплуатация газонефтепроводов 

и газонефтехранилищ 

пенсионер РБ, Мишкинский район, 

с.Чураево, ул.Садовая, 
д.27 

6. Одномандатный 

избирательный округ 
№6 

Саметова Елена 

Александровна 

26.04.1981 

 
 

высшее,  Бирский социально-пед. академия в 

2007 году,  учитель начальных классов 

МБОУ марийская 

гимназия им.Я.Ялкайна 
с.Чураево, учитель 

РБ, Мишкинский район, 

с.Чураево, ул.Чавайна, 
д.18 

 

7. Одномандатный 
избирательный округ 

№7 

Тимиркаева Таисия 
Аплекаевна 

18.10.1965 высшее, Казанский государственный институт 
культуры в  1992 году, библиотекаря-

библиографа художественной литературы и 

литературы по искусству 

Чураевская сельская 
библиотека-филиал №23 

МБУК Мишкинская ЦБС, 

ведущий библиотекарь 

РБ, Мишкинский район, 
с.Чураево, ул.40 лет 

Победы, д.25 

8. Одномандатный 

избирательный округ 

№8 

Саймулукова Галина 

Андреевна 

04.03.1968 Юматовский сельскохозяйственный техникум в 

1987 году, бухгалтер 

Администрация сельского 

поселения Чураевский 

сельсовет, глава СП 

РБ, Мишкинский район, 

д.Октябрь, ул.Яныша 

Ялкайна, д.1, кв.2 

9. Одномандатный 
избирательный округ 

№9 

Кутлукаева Лариса 
Борисовна 

17.07.1981 среднее специальное, Санкт-Петербурский 
техникум железнодорожного транспорта в 2003 

году, техник 

МБУ-Мишкинский РДК, 
методист Буклендинского 

сельского клуба 

РБ, Мишкинский район, 
д.Букленды, 

ул.Центральная, д.7 

10. Одномандатный 
избирательный округ 

№10 

Кутлукаев Виталий 
Александрович 

28.12.1971 среднее, Бирский ДОСААФ в 1989 году, 
водитель  

ООО «Когалымское УТТ, 
машинист экскаватора 

РБ, Мишкинский район, 
д.Букленды, 

ул.Центральная, д.11 

Совет сельского поселения Большесухоязовский сельсовет 

1. Одномандатный 
избирательный округ 

№1 

Иманбаев Сергей 
Борисович 

22.09.1968 
мари 

среднее, ПТУ-31 г.Бирска, 1986г., 
электросварщик ручной сварки и каменщика 

временно не работающий РБ, Мишкинский район, 
д.Сосновка, 

ул.Школьная, д.16 

2. Одномандатный 

избирательный округ 

№2 

Тапаев Олег Егорович 01.02.1981 

мари 

среднее профессиональное, ПУ-83 Уфимского 

района РБ в 1999г., пчеловод-тракторист 

не занят РБ, Мишкинский район, 

д.Сосновка, 

ул.Школьная, д.71 

3. Одномандатный 

избирательный округ 
№3 

Кутсатова Вера 

Алексеевна 

30.04.1961 

мари 

среднее специальное Бирское мед.училище, 

1980, фельдшер 

ПАО Росгосстрах, 

страховой агент 

РБ, Мишкинский район, 

д.Сосновка, 
ул.Школьная, д.4 



4. Одномандатный 

избирательный округ 
№4 

Байгазова Мария 

Радионовна 

14.05.1996 

мари 

высшее, Бирский филиал Баш. ГУ,2019, учитель 

начальных классов 

Филиал МБОУ марийская 

гимназия им.Я. Ялкайна 
с.Чураево муниципально 

района Мишкинский 

район Республики 
Башкортостан ООШ 

д.Сосновка, учитель 

РБ, Мишкинский район, 

д.Большесухоязово, 
ул.Центральная, д.88 

5. Одномандатный 
избирательный округ 

№5 

Иманов Олег 
Япанович 

15.04.1965 
мари 

среднее специальное,  Кумертауское 
педагогическое училище, 1987г.,  

учитель физкультуры 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Мишкинского района, 

тренер-преподаватель 

РБ, Мишкинский район, 
д.Курманаево, 

ул.Кынгырская, д.8 

6. Одномандатный 
избирательный округ 

№6 

Айгузин Игорь 
Альбертович 

12.09.1967 
мари 

высшее, Башкирская акдемия государственной 
службы и управления в 2007г., менеждер по 

государственному муниципальному управлению 

Администрация сельского 
поселения 

Большесухоязовский 

сельсовет, глава сельского 
поселения 

РБ, Мишкинский район, 
д.Курманаево, 

ул.Ленина, д.38 

7. Одномандатный 

избирательный округ 
№7 

Ахмазов Станислав 

Александрович 

22.10.1969 

мари 

высшее, БГПИ (Бирский государственный 

педагогический институт) в 2004г., учитель 
биологии 

МБОУ СОШ 

д.Большесухоязово, завуч 

РБ, Мишкинский район, 

д.Большесухоязово, 
ул.Полевая, д.3 кв.1 

8. Одномандатный 

избирательный округ 

№8 

Зайниева Иннесса 

Ильинична 

13.12.1969 

мари 

среднее специальное, 

Уфимский мед.колледж, 1997, фельдшер 

Большесухоязовский 

ФАП, заведующая 

РБ, Мишкинский район, 

д.Большесухоязово, 

ул.Полевая, д.5 

9. Одномандатный 

избирательный округ 

№9 

Камиланов Петр 

Иванович 

31.05.1962 

мари 

среднее 

специальное, Шафрановское СПТУ-81 БАССР в 

1985г., ветеринарный фельдшер 

временно не работающий РБ, Мишкинский район, 

д.Большесухоязово, 

ул.Центральная, д.95 

10. Одномандатный 
избирательный округ 

№10 

Янситова Екатерина 
Сидоровна 

25.03.1970 
мари 

высшее, БГПИ (Бирский педагогический 
институт) 1994г., учитель начальных классов 

МБОУ СОШ 
д.Большесухоязово, 

учитель 

РБ, Мишкинский район, 
д.Большесухоязово, 

ул.Социалистическая, 

д.3 

Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет 

1. Одномандатный 

избирательный округ 

№1 

Аптыков Павел 

Дмитриевич 

10.12.1959 Средне специальное Временно неработающий   

2. Одномандатный 

избирательный округ 
№2 

Сайранов Станислав 

Валериевич 

02.11.1971 Среднее специальное 

Башкирский строительный колледж 2004 
Техник-механик, техническая эксплуатация 

подъемно-транспортных, строительных, 
дорожных машин и оборудования 

КФХ « Сайранов С.В.» 

глава 
  

  

3. Одномандатный 

избирательный округ 

№3 

Андреев Игорь 

Евгеньевич 

14.11.1964 Высшее,Бир ГПИ 1989,учитель средней школы  

математика и физика 

МБОУ мар.гимназия 

им.Я.Ялкайна 

учитель  

  

4. Одномандатный 
избирательный округ 

№4 

Иштыганова Раиса 
Пайдугановна 

12.11.1970 Высшее Бирский ГПИ ,педагог дошкольного 
образования 

МКОУ СОШ 
им.бр.Беловых 

д.Тынбаево, 

Заведующая детским 
садом 

  



5. Одномандатный 

избирательный округ 
№5 

Сайпашева Валентина 

Миколкиновна 

12.01.1964 Высшее, Башкир-ский госунивер-ситет 

1988,химик-преподаватель 

МКОУ СОШ 

им.бр.Беловых 
д.Тынбаево, 

Учитель химии и 

биологии 

  

6. Одномандатный 

избирательный округ 
№6 

Зайнитдинова Галия 

Гафуровна 

14.01.1995 Среднее специальное, Тынбаевский ФАП, 

фельдшер 

  

7. Одномандатный 
избирательный округ 

№7 

Шамыкова Снежана 
Леонидовна 

  Высшее, Бирский госпединститут,учитель 
русского языка и лит-ры 

МКОУ СОШ 
им.бр.Беловых 

д.Тынбаево, 

Учитель русского языка и 
лит-ры 

  

8. Одномандатный 

избирательный округ 
№8 

Каныбекова Людмила 

Шагиевна 

23.12.1968 Среднее общее Изимаринская сельская 

библиотека, заведующая 

  

9. Одномандатный 

избирательный округ 

№9 

Илинбаев  Данил 

Илаевич 

22.04.1969 Среднее общее ИП « Илинбаев» 

руководитель 

  

10. Одномандатный 

избирательный округ 

№10 

Янгубаев Дмитрий 

Дмитриевич 

12.08.1961 Среднеспециаль-ное,Йошкаролинский совхоз-

техникум,1985 

Техник-механик 
  

СП Тынбаевский 

сельсовет,глава сельского 

поселения 

  

Совет сельского поселения Мишкинский сельсовет 

1. Многомандатный 

(двухмандатный) 

избирательный округ 
№ 1 

Шамиданова Татьяна 

Ишалиновна 

21.01.1966 

мари 

  

Высшее, 

Бирский государственный педагогический 

институт, 2004, специальность «Биология  и 
физическая культура», учитель 

  

 
 

  МАУ ФОК «Триумф» 

МР Мишкинский район 

РБ, 
Директор 

  

Республика 

Башкортостан, 

Мишкинский р-н, 
д.Староваськино,    

ул.Трактовая, д.21 

2. Многомандатный 

(двухмандатный) 

избирательный округ 
№ 1 

Попов Сергей 

Викторович 

29.08.1978 

русский 

  

Высшее, 

Бирский государственный педагогический 

институт,2000 
учитель физики и информатики по 

специальности «Физика» 

 

 

   МБОУ СОШ № 2 с. 

Мишкино, 

учитель 
  

Республика 

Башкортостан, 

Мишкинский р-н, 
с.Мишкино, 

ул.Полевая,д.3 

3. Многомандатный 

(пятимандатный) 
избирательный округ 

№ 2 

Ишмакаев Рустам 

Адгатович 

02.02.1988 

башкир  
  

Высшее, 

2010,Бирская социально-педагогическая 
академия, биоэкология, биолог-эколог, 

2017,ФГБОУ Башкирский государственный 

университет, юриспруденция 
 

 

 

Глава  сельского 

поселения  Мишкинский 
сельсовет муниципального 

района Мишкинский 

район Республики  
Башкортостан     

  

Республика 

Башкортостан, 
Мишкинский р-н, 

с.Мишкино, 

ул.Матросова,д.26 



4. Многомандатный 

(пятимандатный) 
избирательный округ 

№ 2 

Ханов Азат 

Муллаханович 

18.12.1980 

татарин 

Высшее, 

2009,  ГОУ ВПО «Башкирский государственный 
педагогический университет им. М. Акмуллы», 

квалификация «Учитель музыки» по 

специальности «Музыкальное образование» 

  МБУ  «Мишкинский 

районный Дворец 
культуры», 

Директор 

Республика 

Башкортостан, 
Мишкинский р-н, 

с.Мишкино, 

ул.Дружбы,д.30 

5. Многомандатный 

(пятимандатный) 

избирательный округ 
№ 2 

Ямаев Дмитрий 

Александрович 

22.11.1976 

мари  

Высшее, 1999,  Уфимский технологический 

институт сервиса, Менеджер по специальности 

«Менеджмент в социальной сфере» 

ООО "ЭСКБ", начальник 

Мишкинского 

клиентского офиса  

Республика 

Башкортостан, 

Мишкинский р-н, 
с.Мишкино,    

ул.Зеленая, д.72, кв.1 

6. Многомандатный 

(пятимандатный) 

избирательный округ 

№ 2 

Набиев Ринат 

Талгатович 

05.03.1975 

татарин 

Высшее, 

2017,Российский государственный  социальный 

университет, государственное и муниципальное 

управление 

Заместитель главы 

администрации   

сельского поселения  

Мишкинский сельсовет 

муниципального района 
Мишкинский район 

Республики  

Башкортостан     

Республика 

Башкортостан, 

Мишкинский р-н, 

с.Мишкино, 

ул.Молодежная,д.34 

7. Многомандатный 
(пятимандатный) 

избирательный округ 

№ 2 

Садовский Александр 
Викторович 

15.07.1957 
русский 

Высшее, Бирский государственный 
педагогический институт, 1978 учитель 

русского языка и литературы 

преподаватель 

ЦДЮТ "Путник", педагог  
дополнительного 

образования 

Республика 
Башкортостан, 

Мишкинский р-н, 

с.Мишкино, 
ул.Зеленая,д.69 

8. Одномандатный 

избирательный округ 

№3 

Гильманов Ринат 

Абельгаязович 

12.11.1973 

татарин 

Средне-специальное, 1997,  Уфимский 

строительный техникум, Строительство и 

эксплуатация зданий и сооружений, техник-

строитель, организатор производства 

ИП Гильманов Р.А. Республика 

Башкортостан, 

Мишкинский р-н, 

с.Мишкино, 
ул.Трактовая,д.34 

9. Одномандатный 

избирательный округ 
№4 

Исмагилов Альберт 

Тагирович 

31.01.1982, 

башкир 

Высшее, 2004 г,  Бирский государственный 

педагогический институт, учитель физики 

 МБОУ лицей №1 

с.Мишкино им. Флорида 
Булякова , заместитель 

директора по 

информационным 
технологиям  

Республика 

Башкортостан, 
Мишкинский р-н, 

с.Мишкино, 

ул.Революционная,д.20А 

10. Одномандатный 

избирательный округ 
№5 

Шамаев Григорий 

Сайнакаевич 

13.02.1950 среднее пенсионер Республика 

Башкортостан, 
Мишкинский р-н, 

д.Новоключево,    

ул.Советская, д.43 

 


